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U stelde op 3 maart 2023 vragen over het raadsvoorstel decembercirculaire 2022. In deze brief leest u
de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1
Het valt ons op dat de raad deze circulaires pas laat ontvangt. Het is nu maart en het gaat over de

decembercirculaire, ruim 2 maanden later. Wat is de reden hiervan? En kan dit wat sneller?

Antwoord:

De decembercirculaire wordt in de regel half december gepubliceerd. Dit jaar was dat op 20
december, aan de vooravond van het kerstreces. De circulaire is op rijksniveau opgesteld. Via reken-
en analysemodellen vertalen we de effecten van de circulaire naar onze eigen gemeente. We stelden
deze analyse in januari op.

In tegenstelling tot eerdere jaren is deze analyse vertaald in een raadsvoorstel, omdat er ook een
besluit wordt voorgelegd aan de raad. Conform de afspraken in de vergadercyclus, is het
collegeadvies met raadsvoorstel eind januari aan het college aangeboden voor de raadsvergadering
in maart. Wanneer er geen besluit wordt voorgelegd aan de raad, kan worden volstaan met een
raadsinformatiebrief.

Vraag 2
Op pagina 3 van de circulaire staat een tabel waar we niet helemaal uitkomen. Achter de regel “nog te

besluiten onderwerpen (RIB oktober 2022)” staan vier bedragen waarvan er drie inderdaad in de RIB
terug te vinden zijn. Het eerste bedrag onder 2023 wijkt echter af van wat we in de RIB terugzien. Dat
zou een bedrag van -1.586.000 ‘moeten’ zijn als we dezelfde lijn doortrekken zoals in de RIB
aangegeven. Kunt u uitleggen waarom dit bedrag afwijkt van hetgeen in de RIB is aangegeven?

Antwoord

In de RIB “Meerjarenonderhoudsplannen, Integraal Huisvestingsplan Onderwijs,
vervangingsinvesteringen en Formatieplan” d.d. 4 maart 2022 leest u het bedrag - € 1.586.000 in 2023
met de verwijzing naar “nog te besluiten onderwerpen”. Met het verloop van de afgelopen maanden is
een nuancering op zijn plaats.

Van dit bedrag is € 716.000 opgenomen in de begroting in het kader van het
meerjarenonderhoudsplan sport. Dat betekent dat het bedrag van - € 1.586.000 moet worden
verlaagd met € 716.000. Dit resulteert in een bedrag van - € 870.000. Dit is het bedrag dat in de tabel
had moeten staan, in plaats van de - € 120.000 die u hier ziet staan.

Vraag
In diverse tabellen staan negatieve bedragen. Is het juist dat dit structurele bedragen zijn die het

gevolg zijn van mutaties in de decembercirculaire ten opzichte van de septembercirculaire?
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Antwoord
Dit is inderdaad juist.




